Processo Licitatório 021/2026 
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
004/2026 

Registro de Preços 004/2026 

Critério de Julgamento MENOR PREÇO POR ITEM 

Modo de Disputa ABERTO 

Preferência ME, EPP e 
Equiparadas 

CONFORME LEI 

Valor Estimado da 
Contratação 

R$ 24.016,27(vinte 
e quatro mil e 

dezesseis reais e 
vinte e sete 
centavos) 

Objeto do certame REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  DESTINADOS AO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG VISANDO 
ATENDER DEMANDAS DIÁRIAS 

Data da Sessão Pública Dia 02/032026 às 08:30h (Horário de Brasília)

[...]

previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e conforme regulamento. 

As sanções por atos praticados no decorrer da contratação estão previstas nos anexos a este Aviso. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 24.016,27 (Vinte e quatro mil e dezesseis reais e vinte e sete centavos) 
conforme custos unitários apostos na tabela parte integrante deste termo. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 
no Orçamento do município de Conquista - MG.